МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэрур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О проведении благотворительной образовательно-методической
акции «Клуб «Учитель года Адыгеи» – детям»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской

Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об
утверждении основных принципов национальной системы
профессионального роста педагогических работников Российской
Федерации, включая национальную систему учительского роста», с целью
координации деятельности муниципальных клубов «Учитель года» в
рамках функционирования региональной системы научно-методического
сопровождения педагогических работников и управленческих кадров в
Республике Адыгея, а так же в соответствии с планом работы
республиканского клуба «Учитель года Адыгеи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести традиционную благотворительную образовательно-

методическую акцию «Клуб «Учитель года Адыгеи» – детям» (далее –
Акция) в ГКОУ РА «Школа-интернат для детей с ограниченными
возможностями здоровья, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей» 20 декабря 2023 года.

2. Центру непрерывного повышения профессионального мастерства
педагогических работников ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский
институт повышения квалификации» (Кесебежева Л.А.) обеспечить
организационное и методическое сопровождение Акции.

3. Директору ГКОУ РА «Школа интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья, детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей» (Хуажева М.В.) провести организационные
мероприятия по подготовке и проведению Акции (Приложение 1).

4. Руководителям органов управления образованием муниципальных
районов и городских  округов  Республики Адыгея  оказать  содействие  в

подготовке  к проведению Акции и организовать участие учителей в
мероприятиях Акции (Приложение 2).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Первый
заместитель
Министра

[SIGNERSTAMP1]

С.Р. Паранук